
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 3

Número 107 · Lunes, 9 de junio de 2025

Diputación Provincial de Toledo

ORGANISMO AUTÓNOMO PROVINCIAL DE GESTIÓN TRIBUTARIA DE TOLEDO

Decreto núm. 2025-015282 de aprobación de la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos 
al proceso selectivo de cuatro plazas de Agente Tributario por oposición libre, incluidas en la OEP del 
año 2025.

VISTA la convocatoria realizada por el Presidente del OAPGT para cubrir en la plantilla de personal 
funcionario de carrera cuatro plazas de AGENTE TRIBUTARIO, por oposición libre, incluidas en la oferta 
de empleo público para el año 2025 (“Boletín Oficial” de la provincia de Toledo nº 31, de 17 de febrero 
de 2025).

VISTO lo establecido en la base quinta de las bases generales por las que se regirán los procesos 
selectivos para la provisión en régimen de personal funcionario de carrera, de las plazas vacantes en la 
plantilla del Organismo Autónomo Provincial de Gestión Tributaria de Toledo incluidas en la OEP para 
el año 2025 (“Boletín Oficial” de la provincia de Toledo nº 65, de 4 de abril de 2025), en cuanto al plazo 
establecido de diez días hábiles para subsanar, si fuere posible, el defecto que haya motivado la exclusión 
u omisión en la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos (“Boletín Oficial” de la provincia 
de Toledo número 96, de fecha 23 de mayo de 2025), una vez finalizado el mismo se han resuelto las 
alegaciones presentadas.

VISTA la propuesta que a tal efecto realiza el Director General.
Por todo ello, de conformidad con lo establecido en el art. 12,2.l) de los Estatutos de este Organismo 

Autónomo, resuelvo:
PRIMERO. Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo 

anteriormente mencionado, siendo como sigue:

ADMITIDOS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE NIF 

1 ALONSO CUEVAS, JOSÉ LUIS ***6799**

2 ÁLVAREZ HERRERA, MERCEDES ÁNGELA ***4115**

3 ARTALEJO SANCHEZ, FRANCISCO JOSÉ ***2800**

4 AZAÑA MORCUENDE, CRISTINA ***3871**

5 BLANCO MISENA, SALUD ***8690**

6 BONILLA CASTRO, CARMEN DORY ***3063**

7 BRAVO JARA, MARÍA ANTONIA ***1754**

8 CABALLERO ZARZUELA, LAURA ***2959**

9 CABAÑAS GÓMEZ, ELISA ISABEL ***7922**

10 CABELLO GIL, ANA MARÍA ***9695**

11 CABELLO SERRANO, DANIEL ***2705**

12 CAMPOS RUBIO, NATALIA ***4630**

13 CANO CANO, ROSA MARÍA ***3891**

14 CANTALEJO COLILLA, MARÍA DEL ROCÍO ***1742**

15 CASTELLANOS REDONDO, FRANCISCO SAMUEL ***2779**

16 CASTRO BUSTAMANTE, LUCÍA ***9322**

17 CERVERA SIERRA, SILVIA ***0870**

18 CESAR GODOY, DAVID ***2354**

19 CHELE, CAMELIA COSTINA ***4469**

20 CHOCANO IZQUIERDO, JORGE ***1901**

21 CHULVI MESONES, RODRIGO ***0115**

22 CORRALES FERNÁNDEZ, LETICIA ***0432**

23 CORRALES GARCÍA, MARÍA CRISTINA ***9775**

24 DE JUAN ASPERILLA, INÉS ***3458**

25 DE LA CRUZ RODRÍGUEZ, RAQUEL ***5776**

26 DELGADO SÁNCHEZ, ARTURO SANTIAGO ***5123**

27 DÍAZ ALONSO, LETICIA ***8530**

28 DÍAZ FLORES, MARÍA EMMA ***8467**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

29
58

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 4

Número 107 · Lunes, 9 de junio de 2025
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

29 DÍAZ-MAYORDOMO YEPES, JESÚS ***7356**

30 DURÁN RIVAS, SONIA ***8762**

31 FERNÁNDEZ CASTELLANO, PILAR ***1144**

32 FERNÁNDEZ CUEVA LOMINCHAR, JULIANA ***8579**

33 FERNÁNDEZ RUÍZ, MARÍA PILAR ***5734**

34 FERNANDEZ-CID ROMÁN, TOMÁS ***4769**

35 FIGUEROA RUBIO, MARTA ***8850**

36 FLORES LOPEZ, LETICIA ***7715**

37 GALÁN ELEZ, ANA BELÉN ***8992**

38 GARCÍA DEL PRADO MADUEÑO, MIGUEL ÁNGEL ***0948**

39 GARCÍA DÍAZ, NAIRA ***1094**

40 GARCÍA GONZÁLEZ, ALFONSO ***1541**

41 GARCIA JIMÉNEZ, EVA MARÍA ***0664 **

42 GARCÍA PAREDES, MARÍA VICTORIA ***4949**

43 GARCÍA PRIETO, MARGARITA ***8461**

44 GARCÍA SÁNCHEZ, MARÍA DEL PILAR ***6330**

45 GARCÍA TELLO, SONIA ***7069**

46 GIL ALONSO, JOSÉ PEDRO ***0488**

47 GIMÉNEZ ORTEGA, ISABEL ***5272**

48 GÓMEZ FERNÁNDEZ, SONIA MARÍA ***5059**

49 GÓMEZ MARTÍN, LUCÍA ***2075**

50 GÓMEZ VILCHES, MARÍA LOURDES ***5747**

51 GONZÁLEZ COLLADO, LAURA ***3188**

52 GONZÁLEZ PEÑA, CAYETANA ***8857**

53 GONZÁLEZ TECHADA, CRISTINA ***7100**

54 GONZÁLEZ UCETA, MARÍA DEL CARMEN ***7740**

55 GUERRA ESCOBAR, MARÍA JESÚS ***0907**

56 GUERRA MAS, MARÍA DEL ROCÍO ***2765**

57 HERAS LAGUNA, SILVIA ***5295**

58 HERNÁNDEZ LEÓN, ÓSCAR ***5286**

59 HERNÁNDEZ MARTÍN, IRENE ***4971**

60 HONGUERO MARTÍNEZ, BLANCA MARÍA ***6728**

61 HUECAS CABALLERO, SANTIAGO ***1273**

62 INIESTA CRUZ, ELEUTERIA ***3792**

63 IZQUIERDO CAMACHO, MIGUEL TOMÁS ***4317**

64 JAREÑO COBO, MARÍA VICTORIA ***8157**

65 LAGUNA RODRÍGUEZ, FERNANDO ***0420**

66 LO GRANDE ROMERO, SARA MARÍA ***9780**

67 LOMINCHAR LOMINCHAR, PATRICIA ***6185**

68 LÓPEZ DÍAZ-TENDERO, ANA BELÉN ***8589**

69 LÓPEZ LÓPEZ, MARÍA DE LOS ÁNGELES ***3025**

70 LÓPEZ RODRÍGUEZ, ÁNGELA ***1122**

71 LUQUE SERRANO, SALOMÉ ***4136**

72 MACARRO CAMACHO, PILAR MARÍA ***6436**

73 MACÍAS DÍAZ, LAURA ***7373**

74 MADRID GONZÁLEZ, RUBÉN ***0432**

75 MANCEBO MARTÍN, MARÍA ***1329**

76 MANCHEÑO CANOREA, MARÍA GEMA ***5587**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

29
58

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 5

Número 107 · Lunes, 9 de junio de 2025

77 MANRIQUE ARIAS, ANA ISABEL ***9090**

78 MANZANEQUE MORA, CLAUDIA MAFALDA ***5668**

79 MARTÍN AZAÑA, DAVID ***3644**

80 MARTÍN GUZMÁN, CARLOS ***2596**

81 MARTÍN PEREZAGUA, ALFONSO ***7130**

82 MARTÍN SEPTIÉN, ADRIÁN ***6040**

83 MARTÍN SOBRINO, ABEL ***8551**

84 MARTÍNEZ MORENO, RAMIRO CARLOS ***8714**

85 MATAMOROS GÓMEZ, VERÓNICA ***7110**

86 MENCÍAS MANCEBO, CRISTINA ***1203**

87 MERCHÁN CORROTO, JAVIER ***0999**

88 MINAYA GALARRETA, PATRICIA FANNY ***2630**

89 MONTERRUBIO VALVERDE, MARÍA DEL PRADO ***7841**

90 MORENO CERDEÑO, LAURA ***1058**

91 MORENO DE CASTRO, ANGÉLICA ***0252**

92 OLIVA CONDE, EVA ***3698**

93 ONTALVILLA COBO, DAVID ***9712**

94 PALOMO PÉREZ, CELIA ***4851**

95 PAÑOS MARTÍNEZ, ANA CONSUELO ***5399**

96 PAREDES ENAMORADO, INMACULADA ***8151**

97 PÉREZ GONZÁLEZ, JORGE JUAN ***5585**

98 PERULERO RODRÍGUEZ, ALICIA ***6097**

99 PINEL JIMÉNEZ, ANA ***9002**

100 PLASENCIA GIL, IGNACIO ***9769**

101 POZO GARCÍA, CRISTINA ***0408**

102 QUIJIJE MACÍAS, JENIFFER VANESSA ***3478**

103 RABADÁN DEL ÁLAMO, SARA LIDIA ***4835**

104 RAMÍREZ LÓPEZ, SARA ***4302**

105 RAMOS ARTACHO, ANA MARÍA ***2159**

106 RECIO GERARDO, MARÍA CELESTE ***7257**

107 REQUENA ROPERO, ESTER ***5877**

108 RICO FERNÁNDEZ, SUSANA ***0658**

109 RICO TINEO, ALONSO ***3641**

110 RÓDENAS MANRIQUE, AGUSTÍN ***4733**

111 RODRÍGUEZ AGUDO, MARCOS SAMUEL ***0154**

112 RODRÍGUEZ LÓPEZ, PILAR ***2659**

113 RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, JORGE ***4814**

114 RODRÍGUEZ-OSORIO GARCÍA, GONZALO ***2637**

115 ROJAS RODRÍGUEZ, RAQUEL ***5611**

116 ROMERO JIMÉNEZ, ESTEFANÍA ***1649**

117 SÁEZ CAÑIZARES, DÁMASO ***3866**

118 SÁNCHEZ CASADO, GREGORIO ***0811**

119 SÁNCHEZ FUENTES, CATALINA ***5490**

120 SÁNCHEZ GARCÍA, VÍCTOR ***1591**

121 SANCHEZ MARTÍNEZ, MARÍA ÁNGELES ***5870**

122 SÁNCHEZ SANTOS, ANTONIO ***3099**

123 SÁNCHEZ-DEHESA CHOZAS, JULIO ***0870**

124 SERRANO CABALLERO, SUSANA ***2788**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

29
58

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 6

Número 107 · Lunes, 9 de junio de 2025
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

125 SERRANO IZQUIERDO, MERCEDES ***9803**

126 SIMÓN CASTILLO, MARÍA JOSEFA ***6361**

127 SPATACEAN BRANZEI, DANIEL IOAN ***8797**

128 TABOADA DE LA PEÑA, SARA ***2614**

129 TOLEDANO ARENAS, ALICIA ***8412**

130 UCENDO BARRILERO, MARÍA JOSÉ ***9246**

131 URSUA NIEVES, JESÚS ***5605**

132 VALDIVIESO GARCÍA, ELENA ***0167**

133 VIDAL ASENSIO, EMILIO JOSÉ ***1552**

134 ZEA CASTRO, KAREN ANDREINA ***3958**

EXCLUIDOS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE NIF CAUSA DE 
EXCLUSIÓN

1 MUÑOZ ESTEBAN, CRISTINA ***0198** B
2 UCETA BRAOJOS, SANDRA MARÍA ***1021** B

CAUSA DE EXCLUSIÓN FORMA DE SUBSANACIÓN
A No presentar modelo de solicitud oficial cumplimentado 

debidamente en la Sede Electrónica del OAPGT (Base 4.1 
Bases Generales - BOP Toledo nº 65, de 4 de abril de 2025).

Pre s e nt ar  m o d e l o  d e  s o l i c i t u d o f i c ia l 
cumplimentado debidamente en la Sede 
Electrónica del OAPGT

B No acreditar derecho a la reducción del 100% de las tasas por 
participación en procesos selectivos por tener la condición 
legal de demandante de empleo, durante el plazo, al menos, 
de un mes anterior a la fecha de la convocatoria (Base 4.5 
Bases Generales - BOP Toledo nº 65, de 4 de abril de 2025).

Aportar certificado de desempleo, emitido por 
el Instituto Nacional de Empleo, donde conste 
la fecha de inscripción como demandante de 
empleo, durante el plazo, al menos, de un mes 
anterior a la fecha de la convocatoria.

C No acreditar el derecho a la exención o reducción del 
50% de las tasas por participación en procesos selectivos: 
Falta declaración responsable de la no percepción de 
rentas superiores, en cómputo mensual, al salario mínimo 
interprofesional (Base 4.5 Bases Generales - BOP Toledo nº 
65, de 4 de abril de 2025).

Aportar declaración responsable de la no 
percepción de rentas superiores, en cómputo 
mensual, al salario mínimo interprofesional.

D No acreditar el abono de los derechos de examen o pago 
realizado fuera de plazo de presentación de solicitudes 
(Base 4.1 Bases Generales - BOP Toledo nº 65, de 4 de 
abril de 2025).

Acreditar haber realizado el pago de las tasas 
dentro del plazo de presentación de solicitudes 
o presentar documentación justificativa del 
derecho a la exención.

SEGUNDO: Fecha y lugar de realización del primer ejercicio: día 10 de junio de 2025, en la Academia 
de Infantería de Toledo, Cuesta de San Servando, S/N. Hora de llamamiento: 18:00 horas.

TERCERO: De conformidad con lo establecido en la base quinta de la convocatoria -BOP Toledo nº 65, 
de 4 de abril de 2025-, esta resolución se publicará en el Boletín Oficial de la Provincia de Toledo y en la 
página web del Organismo Autónomo Provincial de Gestión Tributaria de Toledo (www.sede.oapgt.es).

Lo que, en aplicación de lo dispuesto en el art. 40 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, notifico a Vd. para su conocimiento y efectos, 
significándole que el anterior acuerdo agota la vía administrativa, de conformidad con lo dispuesto por 
los arts. 114 del referido texto legal y 52.2.a) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de 
Régimen Local. Contra el mismo se podrá interponer, potestativamente, recurso de reposición ante este 
órgano, de acuerdo con lo preceptuado por los arts. 123 de la Ley 39/2015 y 52.1 de la LRBRL, en el plazo 
de un mes a contar desde el día siguiente a la publicación en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo. 
No obstante, de no haber hecho uso del recurso de reposición, se podrá interponer recurso contencioso-
administrativo ante el órgano jurisdiccional competente, en el plazo de dos meses contados a partir del 
día siguiente a la publicación en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, de conformidad con lo que 
preceptúan los arts. 8 y 10 y 45 y ss. de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de aquella jurisdicción. 
Sin perjuicio de lo anterior, podrá ejercitar cualquier otro recurso que a su derecho convenga.

Toledo, 9 de junio de 2025.–El Presidente del OAPGT, Manuel Galán Moreno. 
DOY FE: El anterior decreto ha sido acordado por el Sr. Presidente del Organismo Autónomo Provincial 

de Gestión Tributaria de Toledo, procediéndose a su notificación.–La Secretaria Delegada, Carmen García 
de la Torre Bermúdez.

N.º I.-2958

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

29
58

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


